CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA[image: ]
“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 059/2022

		CONSIDERANDO a indicação 100/22, que solicitava o conserto do asfalto da Rua Marechal Castelo Branco, altura do n° 11, cruzamento com Avenida Liscano Coelho Blanco, neste local existe um buraco muito grande onde empoça água, e existe muitas pedras soltas, o local está muito perigoso para os motoristas e pedestres;
                   CONSIDERANDO que inclusivamente na indicação foi sugestionado a retirar e trocar as 3 placas de trânsito deterioradas;

		REQUER-SE à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre quando será realizado as obras para a solução dessa situação que é urgente, levando em consideração que como resposta a essa indicação nos foi comunicado que os Secretários Municipais de Segurança e Trânsito e de Obras e Urbanismo, realizariam estudos para a viabilização dessa solicitação.

Monte Azul Paulista, 28 de junho de 2022.

WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES

RICARDO SANCHES LIMA

MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO
vereadores
image1.png